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Preisgrundlage ist der Kurswert, alle Preise netto, da umsatzsteuerfrei. % Minimumspesen 

D - „Entgeltanpassung bei Dauerleistungen“ siehe Seite 5. 
 

   

    

Anleihen – Börsegeschäfte Kauf / Verkauf    

Börse Wien  0,70% Minimum EUR 23,00 

Börsen Deutschland  0,70% Minimum EUR 63,00 

Börsen sonstiges Ausland 0,70% Minimum EUR 63,00 

zuzüglich Fremdkosten 
 

in voller Höhe 

Anleihen – außerbörsliche Geschäfte Kauf / Verkauf    

Systematischer Internalisierer UniCredit Bank AG 0,70% Minimum EUR 8,00 

Österreich 0,70% Minimum EUR 23,00 

Deutschland  0,70% Minimum EUR 63,00 

sonstiges Ausland 0,70% Minimum EUR 63,00 

zuzüglich Fremdkosten 
 

in voller Höhe 

Anleihen in Emission Agio, außer in den „Endgültigen Bedingungen“ zur Emission ist 
anderes festgehalten   

       

Anleihen - Bezug, Optionsausübung, Annahme Rückkaufangebot, 
Barabfindung 

  

Inländischer Emittent  0,70% Minimum EUR 23,00 

Ausländischer Emittent  0,70% Minimum EUR 63,00 

zuzüglich Fremdkosten in voller Höhe 
    

Aktien, Investmentfonds, Optionsscheine, Zertifikate, sonstige  
Wertpapiere   
Börsegeschäfte Kauf / Verkauf 

   

Börse Wien  0,90% Minimum EUR 23,00 

Börsen Deutschland  1,10% Minimum EUR 63,00 

Börsen sonstiges Ausland 1.10% Minimum EUR 63,00 

zuzüglich Fremdkosten In voller Höhe 

    

Außerbörsliche Geschäfte Kauf / Verkauf    

Systematischer Internalisierer UniCredit Bank AG 0,70% Minimum EUR 8,00 

Österreich  0,90% Minimum EUR 23,00 

Deutschland 1,10% Minimum EUR 63,00 

Restliches Ausland 1.10% Minimum EUR 63,00 

zuzüglich Fremdkosten In voller Höhe 

Aktien, Investmentfonds, Optionsscheine, Zertifikate, sonstige Wertpapiere 
Zeichnung analog Kaufspesen, wenn nicht anders verlautbart 
 
Bezug, Optionsausübung, Annahme Rückkaufangebot, Barabfindung 

   

Inländischer Emittent  0,90% Minimum EUR 23,00 

Ausländischer Emittent  1,10% Minimum EUR 63,00 

zuzüglich Fremdkosten in voller Höhe 
      

Kauf / Verkauf Bezugsrechte Börse Wien 0,90% kein Minimum 

Kauf / Verkauf Bezugsrechte ausländische Börsen 1,10% kein Minimum 

zuzüglich Fremdkosten in voller Höhe 
      

Liquidationszahlungen  0,40% D Minimum EUR 7,27 
       

Investmentfonds - Ausgabe / Switch  Entgelt in Höhe des 
Ausgabeaufschlags lt. 

Prospekt 

Kein Minimum 

     

Investmentfonds – Rücknahme / Switch   

Investmentfonds Amundi Gruppe, Real Invest 
Investmentfonds onemarkets Funds 

0,75% 
0,75% 

Minimum EUR 
Minimum EUR 

23,50 
23,50 

Investmentfonds Inland 0,75% Minimum EUR 38,50 

Investmentfonds Ausland 0,75% Minimum EUR 64,50 
       

OnlineBanking, TelefonBanking, BusinessNet    

Die Spesen finden Sie im Preisblatt „Konditionen für den Wertpapierhandel über Internet und TelefonBanking im Überblick“. 
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Devisenkommission 0,30% Minimum EUR 4,00 
 

 

U - Aufschlag von 20 % USt. 
D - „Entgeltanpassung bei Dauerleistungen“ siehe Seite 5. 

 Inlandsverwahrung 
Sammelverwahrung (SV) 

Streifbandverwahrung (ST) 

Auslandsverwahrung 
Wertpapierrechnung (WR) 

          

Erlag von Wertpapieren je Position     franko   franko  
 zuzüglich Fremdkosten     EUR 25,00 U 

 Versand- und Versicherungspauschale    EUR 20,50 U 
 Swift Gebühr      EUR 7,27 U 
          

Ausfolgung von Wertpapieren je Position EUR 17,53     U D EUR 39,48     U D 
 zuzüglich Fremdkosten  in voller Höhe  U  in voller Höhe U 

 Versand- und Versicherungspauschale EUR 20,50 U EUR 20,50 U 
 Swift-Gebühr    EUR 7,27 U 
          

Depoteingang von Fremdinstituten    franko   franko  
 zuzüglich Fremdkosten   in voller Höhe U  in voller Höhe U 

          

Depotübertrag innerhalb Bank Austria je Position   franko   franko  
        

Depotübertrag an Fremdinstitute je Position        

 Übertrag an ein inländisches Institut EUR 13,10     U D EUR 29,07     U D 
 Übertrag an ein ausländisches Institut EUR 13,10     U D EUR 29,07     U D 

        

 zuzüglich Fremdkosten (in- und ausländisches Institut)    EUR 30,00 U 
        

Lagerstellenumlegung auftrags Kundenwunsch je Position    EUR 55,00 U 

          
    Inländische  

Emittenten 
Ausländische  

Emittenten 
          

Inkasso von Kupon- und Tilgungserlösen / Depotwerte  franko  0,25% Min. EUR 1,45  U D 
 zuzüglich Fremdkosten   in voller Höhe U 

          

Überweisung von Kupon- und Tilgungserlösen an fremde Kreditinstitute EUR 3,63  EUR 3,63  
 Devisenkommission bei Konvertierungen in voller Höhe  in voller Höhe  
 Auslandsüberweisungsspesen  in voller Höhe  in voller Höhe  
          

Inkasso von Kupon- und Tilgungserlösen / Effektive Stücke  franko  2 % vom Erlös U 
       Min. EUR   60,00 U 
       Max. EUR 500,00 U 
 Versand- und Versicherungskosten der OeKB     in voller Höhe U 

 zuzüglich Fremdkosten     in voller Höhe U 
          

Kuponbogenbesorgung und Umtausch / Effektive Stücke       
 Bank Austria ist Hauptzahlstelle  franko   
 Bank Austria ist nicht Hauptzahlstelle   EUR 0,73 pro Blatt Minimum EUR 7,27 U 
 Versand- und Versicherungskosten  in voller Höhe  U 

 zuzüglich Fremdkosten  in voller Höhe  U 
          

Überprüfung von effektiven Stücken  EUR 150,00 U EUR  300,00 U 
          

Anmeldung zur Hauptversammlung   EUR 7,24     U D EUR 36.22     U D 
 zuzüglich Fremdkosten    in voller Höhe U 

       

Eintragung/Löschung des Aktionärs im 
Aktienregister des Emittenten  

       

 Fremdkosten in voller Höhe U  in voller Höhe U 
          

Erträgnisinformation   EUR       4,38     U D 
Erträgnisaufstellung für Devisenausländer (Steuerreporting) pro Jahr EUR     150,00     U D 
Stiftungsreporting pro Jahr EUR     500,00     U D 

      

Umstellung von KESt/EU-QuSt-frei auf KESt/EU-QuSt-pflichtig und 
umgekehrt 

      

 Abgrenzung je Position  EUR  4,38     U D 
          

Finanzamtsbestätigung        
 je ausgestellter Hinterlegungsbestätigung bzw. Entnahmemeldung EUR   8,76     U D 
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Depotführung 
 Die Berechnung und Anlastung der Depotgebühren und Plandepotgebühren erfolgt quartalsweise (1/4 des Jahresbetrages) im Nachhinein 
jeweils auf Basis des Kurswertes zum Stichtag per Quartalsende.  

U - Aufschlag von 20 % USt. 
D - „Entgeltanpassung bei Dauerleistungen“ siehe Seite 5. 

Eigene 
Emissionen1 

Fremde 
Emissionen 

    

Depotführung    

Sammelverwahrung  0,235%     U D   

 Fremde Emissionen Inland    0,25%     U D 

 Fremde Emissionen Ausland    0,50%     U D 

Streifbandverwahrung  0,50%     U D 0,50%     U D 

Wertpapierrechnung  0,50%     U D 0,50%     U D 

Bank Austria Kassenobligationen franko     

Investmentfonds der Amundi Gruppe  0,235%     U D   

Investmentfonds onemarkets Funds 
 

           0,235%                 U D    

Mindestgebühren pro Jahr     

 je Wertpapierposition   EUR   3,92     U D 

 je Wertpapierdepot  EUR 26,28     U D 

       

Einzelkunden-Depottrennung beim Zentralverwahrer pro Lagerstelle 2             EUR 1.500,00     U D 

    

Depotführung für bis zum 30.06.2002 in der Bank Austria eröffnete Depots    

Sammelverwahrung  0,235%     U D   

 Fremde Emissionen Inland    0,25%     U D 

 Fremde Emissionen Ausland    0,50%     U D 

Streifbandverwahrung  0,41%     U D 0,50%     U D 

Wertpapierrechnung     

 in EUR   0,30%     U D 0,50%     U D 

 nicht EUR   0,50%     U D 0,50%     U D 

     

Bank Austria Kassenobligationen franko    

Investmentfonds der Amundi Gruppe 
Investmentfonds onemarkets Funds 

0,235% 
0,235%              

    U D 
    U D 

  

        

Mindestgebühren pro Jahr      

 je Wertpapierposition  EUR   3,92     U D 

 je Wertpapierdepot legitimiert  EUR 26,28     U D 

 je Wertpapierdepot anonym und Nummernkonto EUR 43,88     U D 

       

Einzelkunden-Depottrennung beim Zentralverwahrer pro Lagerstelle 2             EUR 1.500,00     U D 

        

WertpapierPlan - Führung      

Plandepotgebühr p.a. für bis zum 18.09.2005 eröffnete WertpapierPläne  0,18% Minimum EUR 4,20     U D 

Plandepotgebühr p.a. für ab 19.09.2005 eröffnete WertpapierPläne  0,235% Minimum EUR 4,20     U D 

Plandepotauszug  franko 

        

PensionsrückstellungsService     

Servicegebühr pro Quartal EUR 7,50     U D 

 

 
1 Anleihen der UniCredit Bank Austria AG, der Bank Austria Wohnbaubank AG, Immobilenwertpapiere der CA Immobilien Anlagen AG und der 

Bank Austria Real Invest GmbH und Investmentfonds Amundi Gruppe 
2 Eine Einzelkunden-Depottrennung beim Zentralverwahrer als Lagerstelle der Bank Austria erfolgt nur auf ausdrücklichen Kundenwunsch 
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Erstellung von zusätzlichen Depotverzeichnissen     

 je Depot mit Dauerauftrag zu Monatsultimo EUR 10,00 U 

 je Depot und Termin nicht zu Monatsultimo je Position EUR 1,50 Minimum EUR 15,00 U 

 je Depot und Termin nachträgliche Erstellung je Position EUR 1,50 Minimum EUR 15,00 U 

 
 

 

 
U - Aufschlag von 20 % USt. % Minimumspesen 

D - „Entgeltanpassung bei Dauerleistungen“ siehe Seite 5.    

        

 

 

Kopien von Depotverzeichnissen     

 8 Quartale retour je Auftrag und Depot EUR 10,00 U 

 mehr als 8 Quartale retour je Auftrag und Depot EUR 15,00 U 

 mehr als 8 Quartale retour zuzüglich je kopierter Seite EUR   1,00 U 

      

Sperre (Aufwandersatz für Tätigkeiten der Bank) 

• bei Pfändung oder Verpfändung zugunsten Dritter 
   (verrechnet am Quartalsende bei aufrechter Sperre) 

• bei Tod des Kunden  
   (verrechnet am Quartalsende bei aufrechter Sperre) 

• aufgrund gerichtlicher Anordnung 
   (verrechnet am Quartalsende bei aufrechter Sperre) 

 

  
 
 

 

 
EUR 17,50 pro Quartal 
 
EUR 17,50 pro Quartal 
 
EUR 17,50 pro Quartal 

 
U 
 

U 
 

U 

        

Verlassenschaften, Barwertanfragen je Position EUR 2,00 Minimum EUR 15,00 U 

    

Bank Austria Erfolgsanlage - Vorzeitige Rücklösung - Kursabschlag    

Kassenobligationen 0,75% Kein Minimum  

    

VermögensManagement 5Invest Abschlussgebühr auf 
jede Einzahlung 1 

U Verwaltungsgebühr p.a. vom 
Portfolio Gesamtwert 

U 

  Pauschales 
Spesenmodell 2 

Performanceabh. 
Modell (Basissatz) 
3 

Konservativ 1,00% 0,70% 0,60% 

Traditionell 1,50% 0,95% 0,75% 

Ausgeglichen 2,00% 1,20% 0,90% 

Dynamisch 2,50% 1,45% 1,05% 

Progressiv 3,00% 1,70% 1,20% 

 Kein Minimum Minimum EUR 350,00 p.a. 

    

Vermögensmanagement Premium Abschlussgebühr auf 
jede Einzahlung 1 

U Verwaltungsgebühr p.a. 
vom Portfolio 
Gesamtwert 2 

U 

Traditionell 1,50% 0,90% 

Ausgeglichen 2,00% 1,10% 

Dynamisch 2,50% 1,30% 

 Kein Minimum Minimum EUR 350,00 p.a. 
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Wertpapier-Verrechnungskonten 
Die Berechnung und Anlastung erfolgt quartalsweise. 

     Deviseninländer Devisenausländer 

 
Kontoführung   
 Nummernkonto   EUR 241,20 p.a. D EUR 334,80 p.a. D 
 Nummernkonto für VM, 5Invest. Brokerage EUR 235,80 p.a. D EUR 235,80 p.a. D 
 Konto für Wertpapierdepot   EUR 70,68 p.a.   D 

 
Kontoführung für bis zum 18.05.2002 in der Bank Austria eröffnete Konten   
 Nummernkonto   EUR 121,56 p.a. D EUR 182,40 p.a. D 
 Wertpapierdepot-Verrechnungskonto    franko   
 Wertpapier-Sparen Kontoführungsprovision EUR 17,80 p.a.  D 

 

Kontoführung für bis zum 10.08.2002 in der Creditanstalt eröffnete Konten   
 Nummernkonto  EUR 182,40 p.a. D EUR 304,08 p.a. D 
 Konto für Wertpapierdepot   EUR 70,68 p.a. D 
 Konto für anonymes Wertpapierdepot (EKG)  EUR 32,70 p.a. D 

 
 
 
 
1 Die Abschlussgebühr wird für jede Einzahlung auf das Verrechnungskonto des VermögensManagement 5Invest-Portfolios / 
Vermögensmanagement Premium-Portfolios berechnet. Die Gebühr wird am Beginn des der Einzahlung folgenden Monats fällig. 
 
2 für die Ermittlung der Verwaltungsgebühr wird der Portfolio-Gesamtwert (inkl. Barguthaben) zum jeweiligen Monatsletzten herangezogen. Das 
Mittel aus diesen Monatswerten dient als Berechnungsbasis für die vierteljährlichen aliquot im Nachhinein verrechnete Verwaltungsgebühr. 
 
3 Beim performanceabhängigen Spesenmodell errechnet sich die Verwaltungsgebühr aus dem Basissatz und dem performanceabhängigen 
Satz (= +20% der den Performancesockel übersteigenden Performance). Für die Ermittlung des Basissatzes wird der Portfolio-Gesamtwert 
(inkl. Barguthaben) zum jeweiligen Monatsletzten herangezogen. Das Mittel aus diesen Monatswerten dient als Berechnungsbasis für den 
vierteljährlich aliquot im Nachhinein verrechneten Basissatz. 

„Entgeltanpassung bei Dauerleistungen gegenüber Verbrauchern außerhalb der Zahlungsdienstleistungen“ 

Das Entgelt für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd oder wiederkehrend 
erbringt (Dauerleistungen), wird jährlich mit Wirkung ab dem 1. April eines jeden Kalenderjahres der Entwicklung des von der Statistik Austria 
veröffentlichten nationalen Verbraucherpreisindex 2000 (VPI-2000) oder des an seine Stelle tretenden Index angepasst (erhöht oder gesenkt). 
 
Für die Anpassung wird der Indexwert des der Entgeltanpassung vorangehenden Dezembers mit der Ausgangsbasis Dezember mit dem für die 
letzte Anpassung maßgeblichen Indexwert verglichen und die Anpassung in dem sich daraus ergebenden Verhältnis vorgenommen, wobei 
jeweils eine kaufmännische Rundung auf ganze Cent erfolgt. 
 
Im Falle einer Erhöhung des VPI-2000 kann das Kreditinstitut von einer Änderung des Entgelts absehen. Dadurch ist aber für das Kreditinstitut 
das Recht auf Anhebung des Entgelts in den Folgejahren nicht verloren gegangen. Entgeltanpassungen erfolgen frühestens nach Ablauf zweier 
Monate, gerechnet ab dem Zeitpunkt des Vertragsabschlusses. 

Hinweis: 
Die obige Entgeltanpassungsklausel wird dann angewendet, wenn dies aufgrund von Verträgen oder Geschäftsbedingungen vereinbart wurde. 
Diese Entgeltanpassung kommt bei Entgelten, die in Verträgen über Zahlungsdienstleistungen vereinbart sind, nicht zur Anwendung. 

Diese Entgeltanpassung kommt bei Entgelten, die in Verträgen über Zahlungsdienstleistungen vereinbart sind, nicht zur Anwendung. 

Die letzte Anpassung der Entgelte für Dauerleistungen erfolgte per 01.04.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


